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Avlsforeningen for New Forest ponyer i Danmark, Region 1 
 
 
Bestyrelsens beretning på generalforsamlingen den 28. februar 2008 
 
Året 2007 blev et godt og aktivt år for Region 1. 
 
Der har gennem året været stor aktivitet blandt såvel avlere som ryttere, og mange New Forest 
ponyer fra regionen har deltaget i forskellige arrangementer til glæde og gavn for foreningen. 
 
Vi er en lille forening, men på trods af det har såvel avlere som ryttere formået at vise resultater, 
som vi kan være stolte af. 
 
Året startede lidt turbulent med en helt ny bestyrelse. Det krævede lidt tid og hjælp fra den gamle 
bestyrelse at få tingene sat på plads. På mange måder har det været både spændende og 
anstrengende, idet alting var nyt, men på trods af det er det lykkes at få lavet nogle gode 
arrangementer. 
 
Foreningen var repræsenteret ved Aalborg Horseshow med 2 ponyer, som lavede en flot opvisning. 
Aalborg Horseshow er et arrangement, hvor der fremvises mange forskellige racer, og det er en 
oplagt mulighed for at reklamere for New Forest ponyen.  
 
Det næste arrangement var Føl- og plagskue, som blev afholdt på Finstrupgård. 
Det var en rigtig god og hyggelig dag. Der var tilmeldt 22 føl og plage, og kvaliteten var i top. 
Dommer var Milton Nielsen, som har mange års erfaring i bedømmelse af heste. 
 
Så kom efteråret med 2 store arrangementer. 
 
Det første var Vestdanske Mesterskaber, som blev afholdt den 8. - 9. september i Ålestrup. 
Det var et stort arrangement med 48 tilmeldte ponyer og over 130 starter. 
Dagene forløb godt og der var et pænt overskud. Hovedsageligt grundet meget stor sponsorstøtte. 
 
6. oktober blev der afholdt Championat og medaljeridning i Ålestrup. 
Det var en god dag med god opbakning og fremvisning af mange rigtig gode ponyer. 
 
Ud over ovennævnte arrangementer har Region 1 været behjælpelig ved afholdelse af dyrkuer i 
regionen. Herunder kan nævnes Hjørring Dyrskue, Landsskuet i Herning samt Aulum Dyrskue. 
 
Et tilbageblik på året viser, at foreningen er aktiv og i bevægelse. 
 
Det er vigtigt for racen, at der laves bedømmelser af New Forest ponyen i både avl og brug, for at 
sikre en fortsat fremgang. 
 
Føl- og plagskue er det første skridt, idet det giver det første indtryk af avlsværdien i de nye hingste, 
og samtidig er det en god mulighed for at få bedømt/sammenlignet kvaliteten af sit afkom. 
 
Championat og medaljeridning giver adgang til at få et kvalitetsmærke på ponyen, og Vestdanske 
Mesterskaber er med til at samle bredden og rytterne. 
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Ser vi frem mod næste år, må udviklingen gå i retning af at styrke avlsarbejdet indenfor New 
Forest. Dette kan gøres ved at få fremvist og vurderet så mange avlsdyr som muligt, så der bliver en 
god bredde i avlen. Samtidig er det vigtigt at, der fortsat er aktiviteter blandt rytterne, så New Forest 
ponyen i brug bliver et prioriteret område. Denne reklame skal gerne medvirke til, at der bliver en 
god efterspørgsel på New Forest ponyer. 
 
Til sidst en tak til vores webmaster Majbritt for en altid flot og opdateret hjemmeside, tak til den 
gamle bestyrelse for god hjælp, tak til vores revisor Niels Erik, tak til alle vores sponsorer med hvis 
støtte vi har kunnet uddele fine præmier til vores arrangementer, samt tak til de medlemmer, som 
har ydet en god indsats ved vores arrangementer. 
 
 
 
Bestyrelsen i Region 1 


